КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2023                     № 1520-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 05 июля 2021 года № 1789-п «Об утверждении  порядка

предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства»

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьями 8, 43 Устава

муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской

области - Кузбасса», в целях создания благоприятных условий для развития

малого и среднего предпринимательства в Беловском городском округе

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в порядок предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением

Администрации Беловского городского округа от 05 июля 2021 года № 1789-

п «Об утверждении  порядка предоставления субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства»:

1.1. Подпункт 1.10.9. пункта 1.10. раздела 1 изложить в новой

редакции:

«1.10.9. Получатели субсидии не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля

consultantplus://offline/ref=EC539054B575BF09CFD357C84381A2F1CEADF8A5C9E19E4E0129B60FC592B1387374403C5B56F0349DBD0622iCM
consultantplus://offline/ref=30FDF40083C87E48256D39691A865C1057DB4FCDA5D4B77286765D13A73194CD02D79262E40923F3EDBB51F89B7954E03F7B69555C6F7722RFp6E

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в

капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное

через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

2. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского

городского округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление

в средствах массовой информации.

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) разместить постановление на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по промышленности,

развитию потребительского рынка и услуг А.В. Колесника.

Глава Беловского

городского округа                                                                             А.В. Курносов